
                              1 /1 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 

 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 106 

 

 

 

 
Doručováno e-mailem 
 
Naše zn.: 2021/210084/FNBrno-28.11-Ka                              
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 28. 12. 2021 
 
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon“) 
 
 
Vážený pane,  
 
Dne 14. 12. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona. Požadujete 
informaci o tom, zda si Fakultní nemocnice Brno zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou 
bezpečností svépomocí, přičemž pojem „kybernetická bezpečnost“ žadatel vymezil jako „zabezpečení 
ochrany před neoprávněným manipulováním se zařízeními počítačového systému, ochranu před 
neoprávněnou manipulací s daty, ochranu informací před krádeží (nelegální tvorba kopií dat) nebo 
poškozením, bezpečnou komunikaci a přenos dat (kryptografie), bezpečné uložení dat, celistvost a 
nepodvrhnutelnost dat.“ Fakultní nemocnice Brno k tomu sděluje, že tyto služby a činnosti 
zajišťuje svépomocí. 
 
Fakultní nemocnice Brno pro pořádek doplňuje, že jste dále žádal o poskytnutí kopií smluv a všech 
jejich dodatků s externími dodavateli, kteří pro Fakultní nemocnici Brno služby a činnosti kybernetické 
bezpečnosti zajišťují, a to pouze pro případ, že uvedené služby a činnosti Fakultní nemocnice Brno 
nezajišťuje svépomocí.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA 
vedoucí Oddělení právních věcí 


